Et qua de causa non eligatis hic pa-
friarcham sed velitis abire sine capite?
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Res post definitionem gestae

Haec a Latinis obiecta Mitylenensis ca-
nonice omnia legitimeque dissolvit, prae-
terquam duo de quibus papa significavit
cur matrimonia diri-

cur patriarcha non
legem

imperatori;
mantur, et alterum,
eligatur: Latinis contradicentibus,
nihil valere adversus Domini vocem: Quos
Deus coniunzit, homo non separet; nec es-
se conveniens hinc abire sine capite.

Petivit ergo papa ab imperatore ut ex
metropolitis peritos aliquot ad se mitteret.
Ille vero misit imperitos. Proposuitque pa-
pa duas has quaestiones, de separatione
coniugiorum et de eligendo patriarcha. Il-
li vero responderunt: Nos facultatem re-
spondendi non habemus, neque responde-
bimus. Igitur haec ad imperatorem refe-
remus et ille respondebit.

Dum haec fiunt, lapsi sunt dies. Die
vero quarto decimo iulii, feria tertia, papa
orientales omnes praesules ad se convoca-
vit et, cum aliquot ex iis profecti essent,
talem habuit privatim cum illis sermo-
nem.

PAPA. Nos, fratres, Dei beneficio fide su-
mus uniti. Quoniam ergo arcanis Dei iudi-
ciis ego sum vestrorum membrorum ca-
put debeoque omni modo admonere et
consiliis instruere ad ea quae videntur pie-
tatem et ecclesiam nostram constabilire,
propono vobis aliqua ut fratribus, ut mem-
bris, ut ecclesiarum praesulibus. Et primo
dico omnes conqueri de separatione matri-
moniorum; idque correctione indiget. Se-
cundo, de Ephesio; necesse est enim ratio-
nem reddat, cur se a synodo nostra seiun-

unum,
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01 TPaIKoOI. “Oca dptoev %) panapiding cov,
bnapywot Stxatétate xal copwTata dAX’ Npelg
od Buvapeda tedelwg dmoxpidijvar elg t& Totad-
ta, émel Exopev xal &Adoug dpxtepels xal factiéa
Npdv, xal petd yvopng adtdv dnoxpdnodpeda
tedelwg: dg’ NHpdv O Blwg dmoloyoldpeda xal

Aéyopev, od Tod mapdviog xatpol elvar taidta, el

12 ox* C 32 terelowg om. C

To peva v Spov

gat, neque enim est nobis omnibus sapien-
tior, quia scimus ipsum in disputationibus
haesisse nec potuisse respondere ad ea
quae frater Ioannes ex eo quaerebat. Ter-
tio, quoniam sanctissimus patriarcha Con-
stantinopolitanus in aeterna receptus est
tabernacula, opus est ecclesiae patriarcha,
qui hic sufficiatur ubi adsum etiam ego,
non ut corporeum quid lucrifaciam (ar-
gentum enim et aurum non quaero), im-
mo vero suppeditabo et sustinebo et con-
firmabo eumque qui a me ordinatur trans-
feram et ecclesiae illi auxilium praesta-
bo, efficiamque ut unus patriarcha sit, qui
fruatur privilegiis et praesit provinciae. In
summa propter multa commoda dico eli-
gendum esse hic patriarcham. Quid enim
impedimento est? Quid vero deest? Hic
imperator praesto est; hic synodus oecu-
menica et papa qui illi praeest; adsunt qui
sunt inter praesules potiores, ex quibus
patriarcha deligendus est. Quid erit vobis
impedimento? Aequum ergo et dignum est
patriarcham sufficere nec abscedere hinc
a nobis caput non habentes.

Cum haec sanctissimus papa dixisset
addidissetque se, nisi fieret hic patriarcha,
non posse in posterum transferre eum qui
patriarcha esset, praesules ita responde-
runt.

GRAECI. Aequissima et sapientissima
sunt quae beatitudo tua dixit, sed nos ad
haec dare perfectam responsionem non
possumus; sunt enim et alii praesules et
imperator noster: perfecte igitur responde-
bimus cum illorum consensu. Privatim
vero ex nobis respondemus ac dicimus non

esse haec praesentis temporis, licet iusta
et certissima sint. Nam matrimonia non
dirimimus sine iustis causis. Ephesius quo-
que interrogabitur. Patriarcha hic non fiet:
moris enim nostri est eum Constantinopoli
ab universa nostra provincia eligi et in
maiore nostro templo consecrari; nec im-
perator noster aliud faciet, cui nota est ec-
clesiae nostrae consuetudo

Respondit papa nobis.

PAPA. Ego utilitati vestrae consulens
volo hic patriarcha flat, nec consangui-
neus, nec amicus meus, sed is quem vos
elegeritis; ego vero illum viatico instruam
et confirmabo. Quod si non vultis, ego
quod fac-~e debebam facio; vos autem po-
stea poenitebit. Et si vobis non essem lo-
cutus, peccatum non haberetis; tunc vero
nulla vobis erit excusatio.

Cum haec et alia dixisset beatissimus
papa nosque ad ea utcumque respondisse-
mus, abivimus; profectique omnia renun-
tiavimus imperatori, qui audiens nullum
de his fieri verbum ad nos est passus.

His ita gestis praeterierunt dies aliquot
usque ad diem dominicum. Feria vero se-
cunda, die iulii vigesima, subscripserunt

tomos praesules qui proficisci cogitave-
rant: hi erant Heracleensis, Cyzicenus,
Trapezuntius, Monembasiensis, Nicome-

diensis, Dramensis; ex clericis etiam pro-
fecti sunt cum illis ad quinquaginta, nos
expectaturi. Nos autem feria tertia, uno
et vigesimo die iulii, congregati in vestia-
rium imperatoris tomos subscripsimus;
erant enim quinque latine et graece scri-

pti, quibus Latini et Graeci subscripserunt

20 Hpiv C 20-21 groloyniapévay C
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vladnoav, xal v Bovdiv adidv avépepav, xal
énwe Podlovrar tf ExxAnoie Tt xadoiixi éve-
Ijvar EEnyfoavior xal map’ adtod ECHTouv Por-
Yeway xal dnioxediv. § & Pacthede adioly dme-
xplvato &t te dpeotdv dot Aav T omoudalbpe-
vov' xal 8tt, &av mpogéddwat tf) bpYodély rnlotet
ol T xadoAini] &xxinole, dpeotdv Eotat adtd”
nol 8tt, @nof, mapaxad®d tdv Hedv dpdotopijoxt
v Evwoty adtdv: xal S, dav Tolto YEvTal,
Eotat xal adtdg PBondo: elg mav btodv Epyov
xal xpelav adtdv. Tobtwy Pndéviwv aniAidov
xal of ‘Appévior fpetg 8t €€edddvteg dnd PAw-
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elc & e,

3 obtwg odv D xal ¢browg C

ex utraque parte, ut unum Latini sume-
rent et Graeci alterum, ceteros mitterent
ad patriarchas. Ifa finem habuit totum ne-
gotium sanctae unionis.

DE ARMENIIS

Post aliquot dies, die tertio decimo au-
gusti, venerunt ex Armenia apocrisarii pa-
triarchae Armeniorum viri virtute prae-
stantes, quaerentes unionem fideique veri-
tatem; qui beatissimum papam venerati
viserunt imperatorem, consiliumque suum
voluntatemque de conficienda cum ecclesia
catholica unione exposuerunt, petentes ut
ferret auxilium et prudentia sua iuvaret.
Imperator autem respondit multum sibi
placere eorum studium,; et gratum fore,
si accesserint ad orthodoxam fidem catho-
licamque ecclesiam; et precari Deum pro
dirigenda eorum unione; quae si fieret, se
quoque promisit ad negotium quodlibet et
quidquid illis opus esset adiutorem fore.
His dictis recesserunt Armenii, nos vero
Florentia exeuntes petivimus Venetias et
inde domum redivimus.
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